平成 18 年 12 月 20 日

各      位
会 社 名 八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者の役職氏名 取締役社長  大竹  茂

（ Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド  ７ ２ ９ ８ ）

問い合わせ先 常務取締役  松本  寛

Ｔ Ｅ Ｌ ０４－２９５５－１２１１

親会社の異動及び主要株主の異動に関するお知らせ

今般、平成18年12月27日付け（予定）で当社の親会社及び主要株主に下記のとおり異動があります

ので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

本田技研工業株式会社（コード番号 7267、以下「Honda」という。）が実施した当社株式の公

開買付けについて、本日、Hondaより当社株式3,809,400株を取得する旨の公表がなされました。

上記の結果、Hondaの所有議決権の数の当社議決権の総数に対する割合が50.41％となり、当社

の親会社に該当することとなります。

また、当社の主要株主である大竹榮一より、当該公開買付けにて当社株式を売却する旨の連絡

がありました。当該売却により、主要株主の異動が生じるものであります。

２．親会社の名称、本店所在地、代表者、資本金の額及び主な事業内容等

（１）親会社に該当することとなった会社

① 名 称   本田技研工業株式会社

② 本 店 所 在 地   東京都港区南青山二丁目１番１号

③ 代 表 者   取締役社長 福井 威夫

④ 資 本 金 の 額   86,067百万円（平成18年３月31日現在）

⑤ 主な事業内容   輸送用機械器具及び原動機、農機具その他の一般機械器具の製造及び

販売

⑥ 当社との関係

資本関係： Hondaは当社の発行済株式総数の34.50％を保有しております。

平成18年12月27日付けで50.34％となる予定であります。

また、当社は、Hondaの発行済株式総数の0.09％を所有しております。

人的関係： Hondaの従業員１名が当社の監査役に就任しております。

取引関係： 当社はHondaからの軽自動車の受託生産及びHondaに対して部品等の

供給を行っております。また、当社はHondaから原材料の供給を受け

ております。

⑦ 事業年度の末日   ３月31日

⑧ 上 場 取 引 所   東京・大阪・名古屋・福岡・札幌・ニューヨーク・ロンドン・スイ

ス・パリ各証券取引所

（２）主要株主に該当しなくなるもの

① 名 称   大竹 榮一

② 住 所   東京都練馬区

３．異動の前後における当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株

式総数）に対する割合

（１）Honda

所有議決権の数

（所有株式数）

議決権の総数に対する割合

（発行済株式総数に対する割合）
株主順位

異動前 82,945個 （8,294,550株） 34.54％（34.50％） 第１位

異動後 121,039個（12,103,950株） 50.41％（50.34％） 第１位

（２）大竹 榮一

所有議決権の数

（所有株式数）

議決権の総数に対する割合

（発行済株式総数に対する割合）
株主順位

異動前 44,552個（4,455,200株） 18.55％（18.53％） 第２位

異動後 13,120個（1,312,000株） 5.46％ （5.46％） 第２位

（注）１ 議決権の総数に対する割合は、平成18年９月30日現在の総株主の議決権の数240,124個を

基準に算出しております。

   ２ 株主順位は平成18年９月30日現在の株主名簿に基づいております。

４．異動年月日 平成18年12月27日（予定）

５．今後の見通し

今般、当社はHondaの持分法適用関連会社から連結子会社となる予定であります。また、引き続

きジャスダック証券取引所への上場が維持される予定であります。

以   上